a Cap. 1. de a. post. b In 2. l. qu. 1. l. art. 1.

2 In ca. fi. de regul. b ff. de ad. l. dicit.

c De regul.

d De regul.

e De elect. f 18. q. 1. c. 5. cum olim. 2. de priu. c. 1. ne pro cuius. 16. q. 1. c. ca. si quis iã trãs iatus. 21. q. 2. g. Cle. 1. §. ad hac de statu monach. h 2. 2. q. 101. art. 4. i Super c. nul lam. 18. qu. 2. num. 48. k Cap. 14. nu. 14. l In 2. 2. q. 19. art. 4. m Cap. 11. n. 4.

c In summa num. 1. d ff. de re milit. e In d. art. 1.

f In c. fi. de re nunciat. inca. intelleximus. de stat. c. quali.

g Ca. 2. no. cl. uel monach. lib. 6.

h Inter communes.

a In prin. 2. 2. b Leg. omnis. definitio ff de reg iur. c ff. de re iur. d De regular. e Le. si ex pla. g. §. in eluo. ff. ad legem Aquiliam. f In l. ut resp. psum. C. de transact.

**8** Quarto principaliter dico, ex praedictis colligi, quod apostata à religione dicitur religiosus expressè, uel tacite professus, qui deserit religionem, quam professus est, sine transitu ad aliam, cum animo non reuertendi ad suam, cui consequens est, non omnem religiosum fugitiuum esse apostatam: omnis enim, qui exit monasterium sine licentia superioris, & si uero omisso, siue retento habitu uagatur, uel se celat, ne inueniatur, est fugitiuus, ut Ioannes Andreas quem Panormitanus & communis sequitur, a determinat, & probatur per l. quis sit fugitiuus. b atamen non omnis talis est apostata per praedicta. Consequens item est, nullum religiosum, qui transit ad arctiorem religionem, petita, licet non obtenta licentia superioris, esse apostatam: quia eius transitio non est retrocessio criminalis, siue mortifera, per d. cap. licet. c Consequitur item eadem ratione, nullum translatum ad aliam religionem, uel alium locum, mediante dispensatione legitima, esse apostatam, ut praedicta extrauagans, uiam. d sub finem probat, nec consequenter qui est translatus ad episcopatum, iuxta clem. 1. e & cap. statutum. f nec institutum perpetuo in aliqua Ecclesia, qui desinit esse claustralis, iuxta glossam singularem & memorabilem, g neque qui auctoritate sui Generalis, uel Prouincialis exit, & degit extra monasterium, subueniendo necessitati parentum, in quam post eius professionem inciderunt, iuxta doctrinam D. Thomae, h relatum à nobis in comm. 3. de regular. i & in Manu. confess. k & minus si ante professionem eius erant tanta necessitate oppressi: quia tunc etiam nolente superiore tenetur exire, & subuenire, si potest, secundum eundem S. Doctorem, ut ibidem diximus. Neque illum, qui per aliquot paucos passus sine licentia praelati egreditur monasterium statim reuersurus: quia non uidetur egressus ille mortifer, cum exiguitas in omni materia excuset à mortali culpa, iuxta S. Thomam, l & alijs locis, quem nos citamus in Man. confess. m